
Protokół Nr 2/2013
Posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 19 marca 2013 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Sprawozdanie z zaawansowania prac związanych z usuwaniem skutków powodzi, zwłaszcza 
zadań objętych promesą.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Nowosądeckiego na 2013 r.  oraz zmian w Uchwale Budżetowej  Powiatu Nowosądeckiego
na 2013 r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 
242/XXI/12 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż zabudowanej działki nr 403/15 w Krynicy-Zdroju.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski  otworzył  posiedzenie  i  przywitał 

obecnych.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej Włodzimierz Oleksy  przedstawił porządek obrad 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2
Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie protokół 
z poprzedniej Komisji Budżetowej.
Protokół został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 3.
Adam  Czerwiński  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  przedstawił  sprawozdanie  z 
zaawansowania  prac  związanych  z  usuwaniem  skutków  powodzi,  zwłaszcza  zadań  objętych 
promesą.
Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem, które stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad.4.

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego  w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Nowosądeckiego na 2013 r. oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego
na 2013 r.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot  przedstawiła projekt uchwały wraz z autopo-
prawką. Zarząd Powiatu wprowadził autopoprawkę, która polega na przesunięciu kwoty 200 tys. zł. 
z działu 710 – tj. Działalność usługowa. Były tam środki przeznaczone na regulację stanów praw-
nych dróg powiatowych do działu „Transport i łączność” na zimowe utrzymanie dróg. Te przesunię-
cia nie powodują zmian w ogólnej kwocie dochodów i wydatków. Wprowadzone zmiany powodują 
zmniejszenie dochodów budżetu o 470 tyś 50 zł. i zwiększenie wydatków o 3 mln 328 tys. 950 zł. 
Do  budżetu  wprowadza  się  wolne  środki,  które  zostały  
z ubiegłego roku. W znacznej mierze te środki pochodzą ze źródeł zagranicznych i unijnych tj.  
kwota 3 mln 712 tyś 167 zł. Dokonuje się zmian dochodów własnych. Minister Finansów zmniej-
szył subwencje oświatową o 239 tyś 671 zł. 380 tyś 867 zł wpłynęło do budżetu z tytułu zwrotu do-
tacji pobranych w nadmiernej wysokości przez szkoły niepubliczne. Dokonuje się zmian w wydat-
kach  finansowanych ze środków unijnych. Wprowadza się dochody i wydatki na projekt „Aktywi-
zacja osób niepełnosprawnych”- po stronie dochodów i wydatków 1 mln 278 tyś 115 zł. Zwiększa 
się dochody i wydatki na projekt „W stronę samodzielności i niezależności” o kwotę 450 tyś50 zł.  
W związku z tym, iż w tym roku nie uzyska się pomocy finansowej z Województwa Małopolskiego 
na budowę zachodniej obwodnicy, zmniejsza się dochody i wydatki o 816 tyś 794 zł. W związku z 
oszczędnościami na projekcie „Nowosądecka Akademia Samorządowa” zmniejsza się dochody i 
wydatki o 300 tyś zł. W projekcie „Transgraniczny system czynnej ochrony przeciwpowodziowej 
Powiatu Nowosądeckiego oraz Starej Lubovni” przesuwa się z wydatków bieżących na wydatki 
majątkowe kwotę 95 tys. 790 zł. tj. przeznaczone na zakupy sprzętu motopomp, agregatów i tzw. 
deski lodowej. Oprócz tego proponuje się zwiększenie kwoty, do której Zarząd będzie mógł udzie-
lać pożyczek o 500 tys. zł. Wykreśla się kwotę udzielonego poręczenia w budżecie 9 tyś 856 zł.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie projekt 
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 
2013 r. 
oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2013 r.
W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany.
Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 
242/XXI/12  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  21  grudnia  2012  r.  w  sprawie  przyjęcia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot  przedstawiła projekt uchwały wraz z autopo-
prawką. Zmienione zostały przepisy ustawy o finansach publicznych w zakresie treści, która winna 
zawierać Wieloletnia Prognoza Finansowa Rozporządzenie zgodnie z  upoważnieniem w tej spra-
wie wydał Minister Finansów. Określił on treść i formę w systemie, w którym przesyła się materia-
ły do RIO. Zgodnie z tymi przepisami do końca marca trzeba dostosować się do nowych przepisów. 
Niezależnie od tego wytyczne przesłała dodatkowo Regionalna Izba Obrachunkowa. Z tym do prze-
słanego projektu wprowadza się autopoprawkę, w której w § 2 pkt. 2 napisane jest: upoważnia się 
Zarząd do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania  jednostki. Z ustawy nie wynikało, że 
powinna być kwota, natomiast RIO taką sugestię zawarło. W związku z tym określona została kwo-
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ta 2,5 mln zł. Tak wysoka kwota głównie związana jest z tym, że zwykle w grudniu podpisywane są 
umowy o dostawę papierów do komunikacji  z wytwórnią papierów wartościowych.
Wiceprzewodniczący  Komisji  Budżetowej  Włodzimierz  Oleksy  poddał  pod  głosowanie 
projekt uchwały Rady Powiatu  Nowosądeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 242/XXI/12 
Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  21  grudnia  2012  r.  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany.

Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż zabudowanej działki nr 403/15 w Krynicy-Zdroju.
Alicja  Lichoń  Kierownik  Referatu  Nieruchomości  poinformowała,  iż  w  przedłożony  projekt 
uchwały wpisuje się  program realizacji zadań dotyczących dochodu budżetu w zakresie dochodów 
gospodarki mieniem. Przedmiotem tej  uchwały jest  nieruchomość położona w Krynicy przy ul. 
Czarny  Potok.  Znajduje  się  tam  budynek,  który  był  użytkowany  przez  Szpital  jako  magazyn 
materiałów obrony cywilnej. Dostęp do niego jest od ul. Czarny Potok, natomiast od strony Szpitala 
jest  bardzo  ograniczony  (  z  uwagi  na  bardzo  strome  zbocze).  W  miejscowym  planie 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Krynicy jest zapis: usługi komercyjne nieuciążliwe. Pan 
Marian Ryczek nadmienił, iż jeśli Rada podejmie uchwałę o zgodzie na zbycie tej nieruchomości,  
to ma nadzieję, że uda się uzyskać dobrą cenę z jej sprzedaży.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej Włodzimierz poddał pod głosowanie projektu uchwały 

Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej działki nr 403/15 

w Krynicy-Zdroju

Za: 3  członków, wstrzymał się: 1 członek

W wyniku głosowania projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 7/8
Wiceprzewodniczący  Komisji  Budżetowej  Włodzimierz  Oleksy podziękował  wszystkim za 
przybycie i zamknął posiedzenie Komisji.

     Wiceprzewodniczący  
Komisji Budżetowej RPN

     Włodzimierz Oleksy
Protokołowała:
Monika Dziedzina
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